
REGIONE SICILIANA

Azienda \0spedaliera
di Rilievo Nazionale le di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

OGGETTO: CONSORZIO DI BIOINGEGNERIA INFORMATICA MEDICA (CBIM) DI PAVIA.
Liquidazione e Pagamento delle fatture n.ri 113/14, 114/14, 115/14 e 116/14 del
03/11/2014 dell'importo complessivo, IVA compresa, di €. 144.122,66 emesse per il
Supporto Specialistico nell'uso degli applicativi CBIM installati nel Sistema Informatico
di questa ARNAS Garibaldi. CODICE CIG: Z8414E789E.

SETTORE :

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

II Dirigente Respon
Economico Finanziro

(Dott.

.ettore
'rimontale

Settore Provveditorato ed Economato

I Responsabile dell'istruttoria
«.ss/Maria Claudia Asaro

II Responsabile del procedimento
Dirigente Responsabile F.F. del Settore

Provveditorato,ed Economato

Ceduta del giorno O 4 AGO 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
gijigno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14

rile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

CHE giusta Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 524 del 31 Agosto 2015, Allegato A. è
stato disposto di affidare, al Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) - con Sede Legale in
Piaz zale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia - l'espletamento dell'attività volta alla realizzazione di

jS'/™\o di evoluzione del Sistema Informativo Ospedaliero, per il periodo intercorrente dal
L/2015 fino al 31/12/2015, stimando un costo complessivo, per l'indicata attività, IVA compresa, di

€. Ì8SL432.00, (Euro Centosessantacìnquemilaau mrocentotrentadue//00):

conformità del disposto di cui all'art. 3 cella Legge 136/2010, come modificato dalla legge n.
_ ft^/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finarziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito ali'
^-affidamento de quo, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture

(AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticprruzione) risulta essere il seguente: CODICE CIG:
Z8414E789E;

VISTE le sottoelencate fatture, emesse dal Cansorzio CBIM (Pavia) a fronte dell'espletamento
dell'attività contenuta nel provvedimento specificato de quo, il cui importo complessivo, IVA compresa,
è pari ad €. 144.122,66 (Euro Centoquarantaquattromilacentoventidue //66):

> Fattura n. 113/14 del 03/11/2014. Allegato B: Importo complessivo, IVA compresa, di €.
24.400,00 (Euro Ventiquattromilaquattrocento//00), emessa per l'espletamento del progetto
dal titolo "Percorso Oncologico: Gestione dei percorsi diagnostico-terapeutici";

> Fattura n. 114/14 del 03/11/2014, Allegato C: Importo complessivo, IVA compresa, di €.
21.960,00 (Euro Ventunomilanovecentosessanta//00), emessa per l'attivazione del Centro
Unico di Prenotazione (CUP) nelle Farmacie Ospedaliere;

> Fattura n. 115/14 del 03/11/2014, Allegato D: Importo complessivo, IVA compresa, da
liquidare €. 85.562,66 (Euro Ottantacinquemilacinquecentosessantadue//66), emessa per
l'espletamento del supporto direzionale e per l'Upgrade alle nuove versioni dei prodotti CBIM
installati nei Presidi Ospedalieri di questa ARNAS Garibaldi;
Fattura n. 116/14 del 03/11/2014, Allegato E: Importo complessivo, IVA compresa, di €.
12.200,00 (Euro Dodicimiladuecento//00)
Acquisti -BPA;

- emessa per il Servizio Benchmarking Prezzi e

RITENUTO di dover precisare che, relativamente alla fattura n. 115/14 del 03/11/2014, il cui importo
complessivo, IVA compresa, è pari ad €. 106.058,66 (Euro Centoseimilacinquantotto//66), il Consorzio
CBIM di Pavia, giusta relazione attività contenuta rella nota prot. n. 0012683 del 22/07/2016, Allegato
F, ha stabilito di prevedere uno sconto del 50% sull'attività di Supporto Direzionale, il cui importo
indicato in fattura è pari ad €. 33.600,00 + IVA, dovendosi, conseguentemente, in applicazione
dell'indicato sconto, liquidare e pagare un importo di €. 16.800,00 + IVA;

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile delle fatture de quo, emesse dal Consorzio CBIM

Pavia;

PRESO ATTO della regolarità INPS e INAII del Consorzio CBIM (Pavia), come si evince dal DURC ON LINE
allegato al presente provvedimento, Allegato G;

ESO ATTO del parere tecnico favorevole alla I quidazione ed al pagamento delle fatture de quo'JmL-iJ V>» ^^ I I \S 14 \_. I hSLJ I \ i *̂ i«MV#iii*i«^i' i w w w i ^ » w w « » — . ,— , , _j ,- - _ — . — _ , . _ --- _ , ^^

àcate, espresso dal Responsabile del Sistema Informatico Aziendale, Dott. D. Morales, Allegato L;

/<r_._. _ che alla spesa
<^Centoquarantaquattromilacentoventidue//66)

sub. 1 - C.E. 20003000170 - Assistenza Software -

piò
complessiva di €. 144.122.66 (Euro

o farsi fronte utilizzando l'autorizzazione n. 109 -
Budget anno 2015;del

RITENUTO, pertanto, potersi disporre, in favore del Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica
(CBIM) di Pavia, il pagamento e la liquidazione delle fatture elencate de quo, inserite nell'allegato Elenco



di Liquidazione n. 1239 del 21/07/2016. Allegato 1. emesse a fronte dell'espletamento delle attività
espletate ed indicate de quo, al costo complessivo. IVA compresa di €. 144.122.66 (Euro
Centoquarantaquattromilacentoventidue//66);

ITENUTO, altresì, di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante che I' attività oggetto
presente provvedimento risulta regolarmente^ e continuativamente espletata dal Consorzio CBIM di

strativo e del Direttore Sanitario;SENTITO il parere favorevole del Direttore Ammin

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

LIQUIDARE E PAGARE, in favore del Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) - con Sede
Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2 - 27100 Pavia, le sottoelencate fatture, inserite nell'allegato
Elenco di Liquidazione n. 1239 del 21/07/2016, il cui importo complessivo, IVA compresa, di €.
144.122.66 (Euro Centoquarantaquattromilacentoventidue//66):

> Fattura n. 113/14 del 03/11/2014: Importo complessivo, IVA compresa, di €. 24.400,00 (Euro
Ventiquattromilaquattrocento//00), emessa per l'espletamento del progetto dal titolo
"Percorso Oncologico: Gestione dei percorsi diagnostico-terapeutici";
Fattura n. 114/14 del 03/11/2014: Importo complessivo, IVA compresa, di €. 21.960,00 (Euro
Ventunomilanovecentosessanta//00), emessa per l'attivazione del Centro Unico di
Prenotazione (CUP) nelle Farmacie Ospedaliere;
Fattura n. 115/14 del 03/11/2014: Importo complessivo, IVA compresa, da liquidare €.
85.562,66 (Euro Ottantacinquemilacinquecentosessantadue//66), emessa per l'espletamento
del supporto direzionale e per l'Upgrade alle nuove versioni dei prodotti CBIM installati nei
Presidi Ospedalieri di questa ARNAS Garibaldi;

> Fattura n. 116/14 del 03/11/2014: Importo complessivo, IVA compresa, di €. 12.200,00 (Euro
Dodicimiladuecento//00) - emessa per il Servizio Benchmarking Prezzi e Acquisti -BPA.

PRENDERE ATTO che, la fattura n. 115/14 del 03/11/2014, il cui importo complessivo, IVA compresa, è
pari ad €. 106.058,66 (Euro Centoseimilacinquantotto//66), dovrà essere liquidata e pagata applicando
uno sconto del 50%, sull' attività di Supporto Direzionale, considerando, quindi un importo da liquidare,

_ _ _ _ _ _ . . , _ i if« . .•. .

per tale attività di €. 16.800,00 + IVA invece d €. 33.600,00 + IVA, ne consegue che l'importo
IJCI LCI I C Cittì V I tu VJI *-• J- W.*-»W \Sj\S\S • i w f » i i i » >_ vi. v i — • — — / - y _ i. M „—. — i . - —. i .

complessivo della fattura sarà pari ad €. 85.562.66. IVA compresa, invece di €. 106.058,66. IVA

compresa.

DISPORRE, il pagamento e la liquidazione della spesa complessiva di €. 144.122.66 (Euro
Centoauarantaauattromilacentoventidue//66), IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione n. 109 - sub.

1 - C.E. 20003000170 - Assistenza Software - del Budget anno 2015.

^RENDERE ATTO che in conformità del disposto di :ui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato

(fa^a legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG),
attribuito agli affidamenti de quo, dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e

i, ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione)risulta essere il seguente: CODICE CIG:

2B4Ì4E789E.

y
PRENDERE ATTO della regolarità INPS e INAIL del Consorzio CBIM (Pavia), come si evince dal DURC ON
LINE, allegato al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale dello stesso.



DARE al presente atto immediata
provvedimento risulta regolarmente e

esecuzione, stante che l'attività oggetto del presente
continuativamente espletata dal Consorzio CBIM di Pavia.

Il Direttore Sanitario

(Dott. ssa /(fina Mta/Mdttaliano)
" f7 I A K/ /\ '

II Direttore Amministrativo

(Dott. <£ìóva r̂i|i /|nnino)

II Din

( Dott. Gior

era le

Santonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore


